Совет депутатов
Самойловского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

06 августа 2015 года                                                               № 79

Об утверждении большого и малого гербов Самойловского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь Указом президента РФ “О государственном геральдическом регистре Российской Федерации” от 21 марта 1996 года N 403, законом “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации” от 6 октября 2003 года, Областным законом “Об объединении муниципальных образований Анисимовское сельское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и Самойловское сельское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и о внесении изменений в областные законы”, принятого Законодательным собранием Ленинградской области от 23 апреля 2014 года, решением Совета депутатов Самойловского сельского поселения № 50 от 25 марта 2010 года, решением Совета депутатов муниципального образования Анисимовское сельское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 27 апреля 2011 года № 75, Совет депутатов Самойловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Согласиться с предложением авторского коллектива в составе Башкирова Константина Сергеевича,  Карпуниной Виктории Валерьевны и Штейнбах Светланы Юрьевны, разработавших эскизы официальной символики Самойловского сельского поселения  Бокситогорского муниципального  района Ленинградской области.

2. Считать герб, утвержденный Решением Совета депутатов Самойловского сельского поселения  № 50 от 25 марта 2010 года малым гербом Самойловского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

3. Утвердить геральдические описания большого и малого герба Самойловского сельского поселения  Бокситогорского муниципального  района Ленинградской области (Приложение № 1).

4. Полноцветное, черно-белое контурное,  черно-белое контурное с использованием условной штриховки  изображения большого герба Самойловского сельского поселения Бокситогорского района Ленинградской области  прилагаются к настоящему решению (Приложения № 2 ,3, 4).

5. Полноцветное, черно-белое контурное,  черно-белое контурное с использованием условной штриховки  изображения малого герба муниципального герба “Самойловское сельское поселение” Бокситогорского района Ленинградской области  прилагаются к настоящему решению (Приложения № 5, 6, 7).
6. Герб Самойловского сельского поселения  Бокситогорского района Ленинградской области может воспроизводиться: как в виде большого герба (с четверочастным щитом), так и в виде малого. Все версии герба равноправны и имеют одинаковый статус.

7. Обратиться в Геральдический совет при Президенте РФ с целью внесения большого и малого гербов  Самойловского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в Государственный геральдический регистр РФ.

8. Поручить Башкирову Константину Сергеевичу представлять интересы Самойловского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  в Геральдическом Совете при Президенте РФ.

9.
Разместить (опубликовать) решение на официальном сайте Самойловского сельского поселения Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области.

10.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Самойловского сельского поселения                       С.В. Пакулин
Приложение 1
к Решению Совета депутатов
Самойловского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
06.08.2015 года № 79
Геральдическое описание герба Самойловского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
Геральдическое описание большого  герба.
Щит четверочастный. В первой и третьей частях- в червленом (красном) поле между боковиков, наподобие щитов, собранных из досок - ангел с серебряными крыльями в серебряных одеждах и доспехе, держащий в левой руке серебряный щит, в правой - золотой пламенеющий меч с серебряной рукоятью. Во второй и четвертой частях- в скошенном слева в одну волну зеленью и золотом поле, положенный в правую перевязь отворенный вверху рог изобилия переменных цветов, из которого исходят листья и цветы. Щит увенчан муниципальной короной установленного образца.
Геральдическое описание малого  герба:
Малым гербом муниципального образования является герб Самойловского сельского поселения (утвержденный Решением  Совета депутатов Самойловского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области № 50 от 25 марта 2010 года). Геральдическое описание малого герба: “ В червленом (красном) поле между боковиков, наподобие щитов, собранных из досок - ангел с серебряными крыльями в серебряных одеждах и доспехе, держащий в левой руке серебряный щит, в правой - золотой пламенеющий меч с серебряной рукоятью.”.
Приложение 2
к Решению Совета депутатов
Самойловского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
06.08.2015 года № 79

Многоцветное изображение большого герба  Самойловского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

Приложение 3
к Решению Совета депутатов
Самойловского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
06.08.2015 года № 79

Одноцветное изображение большого герба  Самойловского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

Приложение 4
к Решению Совета депутатов
Самойловского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
06.08.2015 года № 79

Одноцветное с использованием условной штриховки изображение большого герба Самойловского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

Приложение 5
к Решению Совета депутатов
Самойловского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
06.08.2015 года № 79

Многоцветное изображение малого герба  Самойловского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

Приложение 6
к Решению Совета депутатов
Самойловского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
06.08.2015 года № 79

Одноцветное изображение  малого герба Самойловского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

Приложение 7
к Решению Совета депутатов
Самойловского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
06.08.2015 года № 79

Одноцветное с использованием условной штриховки изображение малого герба   Самойловского сельского поселения  Бокситогорского  муниципального района Ленинградской области.